
Pagina 1 di 2 

 
 

All'USR per la Puglia – Bari  

All'Amministrazione Trasparente  

All'Albo online 

Al sito web  

Al D.S.G.A. 

 
CUP: J19J20000560001 Intervento ISTR 4.1- Dotazioni strumentali  

CUP: J13D20001380001 Intervento ISTR 2.1 – potenziamento curriculare e attività extracurriculare per 

le scuole del primo ciclo di istruzione  

CUP: J11B20001400001 Intervento ISTR 5.1 – Realizzazione di un orto didattico per l’educazione 

ambientale 

 

OGGETTO:  Determina assunzione incarico di Direzione e Coordinamento dei progetti Area interna Alta 

Murgia. - Strategia d’Area – ISTR. Innovazione e potenziamento dell’offerta scolastica. 
 

Programmazione 2019-2021 Strategia nazionale per lo sviluppo delle le aree interne del Paese. 

Area-prototipo: Area interna Alta Murgia (D.G.R. 1953/2019) 

Intervento finanziato con risorse della Legge 205/2017  

(legge di  bilancio 2018) e ss.mm.ii. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera n. 52 del 25 ottobre 2018 del Comitato interministeriale per la Programmazione 

economica (CIPE) - Accordo di partenariato - Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne 

del Paese - Ripartizione delle risorse stanziate con la legge di bilancio 2018 per il triennio 2019 -

2021 e modifica delle modalità di trasferimento delle risorse. (GAZZETTA UFFICIALE DELLA 

REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114 del 17-05-2019); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 19/02/2021, con cui è stata approvata la proposta  

Progettuale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. del 19/02/2021, con cui è stata approvata la  proposta; 

VISTO il progetto Strategia Nazionale per le Aree Interne STRATEGIA PER L’AREA INTERNA 

DELL’ALTA MURGIA - Comuni di Minervino Murge, Poggiorsini, Spinazzola; 

VISTA la nota prot. DPCOE-0004059-P-30/10/2020 Presidenza del Consiglio dei Ministri 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DI COESIONE; 





Pagina 2 di 2 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia N. 1868 del 30/11/2020 (Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020) del Registro delle Deliberazioni, con la 

quale vengono autorizzati e pubblicati i progetti con le relative schede: 

1. ISTR 2.1. Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del primo 

ciclo - Potenziamento curricolare per le scuole del primo  ciclo di istruzione; 

2. ISTR 4. Dotazioni strumentali - Potenziamento delle dotazioni strumentali per il 

riposizionamento competitivo delle scuole del primo e del secondo ciclo; 

3. ISTR 5.1. Realizzazione di un orto didattico per l’educazione ambientale - Realizzazione 

di un orto didattico per l’educazione ambientale presso le           scuole del primo ciclo di istruzione 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  l'assunzione in bilancio del progetto de quo (Decreto Dirigenziale prot. n. 548 del 17/02/2021); 

VISTA la nomina del DS quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Decreto prot. n. 2389 del 

21/06/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività di coordinamento e gestione del 

progetto; 

VISTA    la delibera del consiglio d’ Istituto n. 15 del 30 marzo  con cui si affida al Dirigente Scolastico  

l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tutte le suddette funzioni; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

di assumere l'incarico di Direzione e Coordinamento dei progetti in argomento in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta, ai sensi dell'ex art. 51 del  CCNL. 
 

Art. 1 - Orario di servizio 
 

L'incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 40 ore eccedenti il normale orario di servizio da svolgere 

dal 08.05.2023 e fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2023.  
 

Art. 2 - Compenso 
 

Il compenso orario viene stabilito in € 33,18 lordo stato così come da CCNL e circolare del Ministero del 

lavoro n. 2/2009, pari ad € 25,00 lordo dipendente ed il pagamento sarà effettuato a fronte dell’attività 

effettivamente svolta e appositamente documentata, come di seguito specificato: 
 

NOMINA E/O INCARICO C E F G H I 

ATTIVITÀ 

ISTR 2.1 
 ORE 

Costo 

Orario l.d. 
Totale L. D. 24% 8,5% Lordo Stato 

Direzione e Coordinamento 40 25,00 1.000,00 242,00 85,00 1.327,00 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della 

scuola al seguente indirizzo:   https://www.icsgboscogravina.edu.it 
 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia d visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Dott.ssa Antonia MASSERIO 

https://www.icsgboscogravina.edu.it/

		2023-05-04T19:10:24+0200
	ANTONIA MASSERIO




